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KŁODZKO (inf. wł.). Wiosną przyszłego roku zakończy się kurs zorganizowany przez Oddział
PTTT Ziemi Kłodzkiej dla kandydatów na przewodników sudeckich. Bierze w nim udział
około  50  osób,  które  mają  duże  doświadczenie  w  turystyce,  a  swoją  wiedzą  oraz
umiejętnościami chcą podzielić się z ludźmi zainteresowanymi udziałem w wycieczkach
krajoznawczych.

- Przyszłymi przewodnikami mogą zostać osoby dorosłe, posiadające dużą znajomość terenu, np.
topografii,  historii,  w  ogóle  wszystkiego  tego,  co  dotyczy  nie  tylko  samej  ziemi  kłodzkiej,  ale
generalnie  Sudetów;  przewodnik  sudecki  ma  obowiązek  mieć  wiedzę  o  całym tym obszarze  -
informuje Witold Telus, wiceprezes Zarządu Oddziału. - Te kursy są organizowane nieregularnie, w
zależności  od  tego,  jak  wygląda  stan  kadry  przewodnickiej  na  danym terenie.  Wiadomo,  że  z
upływem lat następuje rotacja wśród przewodników, których stan trzeba uzupełniać.

Poprzedni kurs przewodnicki miał finał w roku 2018. Okazało się, że nadal jest zapotrzebowanie na
takich specjalistów, stąd niemal z marszu rozpoczęto kolejną edycję. Zajęcia trwają przez półtora
roku  i  kończą  się  egzaminem  państwowym  organizowanym  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Dolnośląskiego.

- Egzamin trwa trzy dni. Najpierw jest realizowana część teoretyczna, na której trzeba podołać co
najmnie 20 z 30 pytań -  zdradza Piotr Wojnarowski,  prezes Zarządu Oddziału PTTK. -  Przez
następne dni egzamin ma charakter praktyczny i odbywa się w terenie na wcześiej wskazanej trasie.
Kandydat na przewodnika na przykład musi odpowiedzieć, co przedstawia dana panorama...

Wiceprezes W. Telus dodaje, że ponieważ przewodnik turystyczny to taki magister nauk wszelakich,
więc musi  wykazać się wiedzą nie tylko o terenie,  ale też o jego historii,  geologii,  przyrodzie,
układzie  dróg  i  szlaków.  Poza  tym musi  wykazać  umiejętności  z  udzielania  pierwszej  pomocy
przedmedycznej czy wychodzenia z grupą z opresji. - Słowem, to musi być taka osoba, która jeśli
usłyszy jakieś pytanie, nie może przyznać, że nie zna odpowiedzi - podkreśla p. Witold. - A po zdanym
egzaminie  ze  strony  PTTK absolwenci  kursu  otrzymują  tzw.  blachy  przewodnickie,  będące  ich
wyróżnikami w terenie. Taka osoba jest przyjmowana do klubu o nazwie Koło Przewodników. Później
ci przewodnicy nawzajem się wspomagają i szkolą, stanowią zintegrowaną grupę z danego obszaru.

Aktualnie w Oddziale PTTK Ziemi Kłodzkiej jest około setki przewodników sudeckich.
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